
UCHWAŁA NR LVII/445/2014 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 21 sierpnia 2014 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594; zm. poz. 645 i poz.1318 oraz z 2014 r., 

poz. 379), art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz.U. z 2013 r., poz. 595; zm. poz. 645 i z Dz.U. z 2014 r., poz. 379) oraz art. 

80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 

poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 

r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 

poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 

Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 

33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r.               

Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 

622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 

941, 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642)                

i art.13 pkt 2 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych               

i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172; zm. z 2011 r.; zm.                 

z 2011 r. Nr 232, poz. 1378), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LV/438/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 czerwca 2014 r. w 

sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 

jednostek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy Miasto Świnoujście oraz trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„§ 5. 3. „Wysokość dotacji dla szkół, ustalona na podstawie § 5 ust. 1 pkt 1, podlega 

aktualizacji w trakcie roku budżetowego jednocześnie z wprowadzanymi w budżecie 

zmianami.”  

2) w § 12 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„§ 12.2. Jeżeli kwota nienależnie pobranej dotacji lub wykorzystanej niezgodnie z 

przeznaczeniem jest wyższa niż należna dotacja bieżąca lub dotyczy poprzedniego roku 

budżetowego, dotowany winien nie później niż w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia 

nieprawidłowości wpłacić nienależnie pobrane środki finansowe na konto Miasta.”  

      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

        Przewodniczący Rady Miasta 

 

         Paweł Sujka 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, uchwałą Nr 

XVI.115.S.2014 z dnia 16 lipca 2014 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały 

Nr LV/438/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 

oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy Miasto Świnoujście oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, stwierdziło nieważność przedmiotowej 

uchwały w części dotyczącej § 5 ust. 3 oraz § 12 ust. 2. 

 

Przedkładany projekt uchwały zawiera właściwe brzmienie uchylonych zapisów § 5 

ust. 3 oraz § 12 ust. 2. 


